חרף הנטייה הכללית המחייבת משחק ב"קלפים גלויים", ישנם מצבים בהם נדרש בית המשפט למצוא את נקודת האיזון בין שיקולים מתחרים. הדין מכיר במצבים של חיסיון, בהם נשלל מבעל דין השימוש בראיה אשר עשוי היה לסייע בחשיפת האמת. ישנם חסיונות סטטוטוריים, כגון אלו הקבועים בסעיפים 44-45, ובסעיפים 48-51 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, והחיסיון הקבוע בסעיף 22(ב) לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, חלקם מוחלטים וחלקם יחסיים. עם השנים נולדו גם חסיונות יצירי הפסיקה, כגון חיסיון יחסי מפני חשיפת מקורות של עיתונאי (עניין ציטרין הנ"ל), וחיסיון יחסי מקום בו נדרש בנק להציג מסמכים הנוגעים לחשבונותיו של לקוחו (רע"א 1917/92 סקולר נ' ג'רבי, פ"ד מז(5) 764 (1993)).

9.

אכן, מסמך שהיה נערך בין כה וכה, מטעמים ענייניים שאינם קשורים למשפט צפוי, אינו צריך ליהנות מחיסיון רק משום שאותו מסמך נערך גם משום תרומתו האפשרית למשפט צפוי". (ההדגשה שלי – א.פ.).

מון הכלל אל הפרט

10. בטרם הכרעה בבקשה הוריתי למשיבה להמציא לעיוני העתק מדו"ח החקירה, וזאת מכוח סמכותי בתקנה 119 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (כן ראו רע"א 5806/06 עיזבון המנוח נמירובסקי ז"ל נ' שימקו (לא פורסמה, [פורסם בנבו], 13.6.07), פסקאות 10-11 (להחלטה). דו"ח החקירה הוגש לעיוני ללא נספחיו, ואולם לאחר דרישה הוגש לעיוני נספח 1 לדו"ח – כתב מינוי הועדה.
11. לאחר ששקלתי את טענות הצדדים, ועיינתי בדו"ח החקירה ובכתב המינוי, הגעתי לכלל מסקנה כי דו"ח החקירה אינו חוסה תחת חיסיון מסמך שהוכן לקראת משפט.

התוצאה

14. על יסוד האמור לעיל, הבקשה מתקבלת ואני מורה למשיבה לאפשר למבקשים לעיין בדו"ח החקירה על נספחיו.
15. המשיבה תישא בשכר-טרחת ב"כ המבקשים בסך של 3,000 ₪ בתוספת מע"מ כחוק.
16. המזכירות תשלח העתק ההחלטה לב"כ הצדדים.

אהרן פרקש 54678313-8218/09

ניתנה היום כ' בתמוז, תשס"ט (12 ביולי 2009), בהעדר הצדדים.

אהרן פרקש, שופט

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש כאן